² Ez. 18, 4.

³ 1 Reg. 25, 22-35.

⁴ Ps. 54, 6.

⁵ Ps. 6, 8.

oppressi muliebria patiantur, nihil timeas, nihil cures, non expavescas, non horrescas, non contremiscas? quis haec vel illorum sceleratorum socius hospiti pio dicere auderet? Sed plane rectissime diceretur, Age quidquid potes, ne fiat quod merito times: sed non te timor iste compellat, ut facias quod in se filiae tuae fieri si voluerint, facient cum Sodomitis te auctore nequitiam; si autem noluerint, patientur a Sodomitis te auctore violentiam. Noli facere magnum scelus tuum, dum malus horrescis alienum: quantumlibet enim distet inter tuum et alienum, hoc erit tuum, illud alienum. Nisi forte pro defensione huius viri in eas se quispiam coarctet angustias, ut dicat: Quoniam accipere quam facere praestat iniuriam, hospites autem illi non erant utique facturi iniuriam, sed passuri; maluit vir iustus filias suas iniuriam pati, quam hospites suos, eo iure quo filiarum dominus erat; et noverat non eas peccare, si id fieret, quia peccantes potius, quibus non consentirent, sine peccato proprio sustinerent. Denique non se ipsae stuprandas, quamvis pro masculis feminas, pro illis hospitibus obtulerunt, ne reas eas faceret non perpersio libidinis alienae, sed suae consensio voluntatis. Nec pater earum hoc in se fieri permittebat, cum hoc facere conarentur quibus hospites non prodebat; quamvis minus mali esset quod in uno, quam si fieret in duobus: sed quantum poterat resistebat, ne ipsum quoque ullus proprius macularet assensus, quem libidinosus furor etiamsi praevalisset corporis viribus, tamen non consentientem non maculasset alienus. In filiabus autem non peccantibus nec ipse peccabat, quia non eas peccare si opprimerentur invitae, sed peccantes ferre faciebat: tanquam si ab improbis ut sui servi caederentur offerret, ne hospites eius paterentur caedis iniuriam. De qua re non disputabo, quia longum est, utrum vel dominus iure suae potestatis recte sic utatur in servo, ut servum suum caedi faciat innocentem, ne amicus eius etiam ipse innocens in domo eius a violentis improbis vapulet.

Sed certe David nullo modo recte dicitur iurare debuisse se esse facturum, quod postea cerneret se facere non debere. Unde constat quod non omnia quae a sanctis vel iustis viris legimus facta, transferre debemus in mores; sed etiam hinc discere quam iate pateat, et ad quos usque perveniat quod Apostolus ait: *Fratres, etsi praeoccupatus fuerit homo in aliquo delicto, vos qui spirituales estis, instruite huiusmodi*

preocupes, no te espantes, no te horrorices, no tiembles»? ¿Quién, aunque fuera compañero de aquellos empecatados, se atrevería a hablar de esa manera al piadoso hospedero? Con muchísima más razón habría que decirle: «Haz todo lo que puedas para que no suceda lo que temes. Pero que este temor no te fuerce a ser causa del crimen que cometerían tus hijas si consintieran en pecar con los sodomitas ni a salir responsable de su forzada violación en el caso de que no consintan. No cometas tú un gran pecado por mucho horror que tengas a otro más grave ajeno. Por mucha diferencia que haya entre uno y otro, el tuyo siempre será tuyo, y el ajeno, ajeno. A no ser que alguien para defender a Lot se quisiera constreñir a razonar de esta manera: «Mejor es recibir una injuria que cometerla». Ahora bien: como los huéspedes de Lot no iban a cometer una injuria, sino a recibirla, prefirió este santo varón que sus hijas sufrieran dicha injuria en lugar de sus huéspedes, puesto que él era el dueño de sus hijas. Sabía que éstas no pecarían y que únicamente tolerarían que se pecara con ellas, sin consentir en el pecado. Además no eran ellas las que se ofrecían al estupro, aunque lo permitieran para evitar que se cometiera con los hombres, es decir, con sus huéspedes, y, por ende, no eran tampoco responsables de la sumisión voluntaria a la pasión libidinosa ajena. Tampoco el padre pecaba por no ofrecerse él mismo en lugar de sus huéspedes, aunque hubiese sido menor el mal de pecar con uno que con dos hombres, y hubiera podido resistir con todas sus fuerzas para que ningún consentimiento le manchara, aunque el sensual frenesí llegara a tal extremo de rendir las fuerzas corporales. El consentimiento ajeno no podría mancharle si él no consentía. Por otra parte, tampoco pecaba al ofrecer sus hijas, ya que no las forzaba a pecar, sino únicamente a tolerar la violación sin consentir en ella. Y de hecho ni ellas pecaban. Es como si Lot hubiera ofrecido sus criados a la furia de unos bandidos con el fin de evitar que sus huéspedes sufrieran mal tratamiento. Pero no hay que abordar aquí esta cuestión, que nos llevaría demasiado lejos, es decir, si un señor puede ofrecer su siervo inocente al maltratamiento de unos bandidos para evitar que éstos se ensañen violentamente sobre un amigo también inocente que se ha refugiado en su casa.